CONSULTATIO CXIV.

- ¹ An præferat cultum aliquem, atque adeò sit contra decreta Urbani VIII. de cultu non exhibendo non beatificatis, neque Canonizatis, foramen sepulchorum, in quibus conduntur corpora Servorum Dei, coopertum tabula, ut terra sepulchralis sumi posset a fidelibus, eam devotionis ergo perquiritibus?
- ² Anve etiam præferat cultum aliquem sepulchrum circumdata cruce lignea, vel ferrea balaustriorum? Ubi exhibetur forma ritæ, ac recte construendi processum super non cultu ad prescriptum decretorum Urbani VIII.

¹ R Espondeo. Utrumque videtur adversus decreta Urbani VIII. quatenus specificationem tabellarum, Imaginum, lampadum, luminum, aliarumque rerum testificantum beneficia accepta generaliter prohibuit apud sepulchra defunctorum cum opinione sanctitatis ante beatificationem, vel canonizationem apponi, vel retineri quodcumque aliud venerationem, & cultum præferebant, atque indicans, ut legitur eorumdem libello pag. 33. in princ. & pag. 8. v. quodcumque, & apud Conti lor. de canon. Sanctor. cap. 22. num. 19. Trullench. in de catalog. lib. 1. cap. 9. dxb. 6. num. 26. cum seq. Lauret. de Franch. de controv. inter Episc. & Regul. pag. 242. Peyrin. ad Constit. 3. Leonis X. Joan. Anton. in summ. Bull. p. 2. tit. de Sanct. non canoniz. pag. 530. col. 1. Lezan. consult. 1. num. 22. Bordon. in tribun. Judic. in cauf. fideicom. cap. 15. n. 5. ubi alios refert.

² Illa enim dictio universalis quodcumque magis lata, quam dictio generalis omne, ut Tiraquellus ait de retratt. lignag. §. 1. gloss. 7. n. 26. vi sua etiam prædicta comprehendit, cum omnia includat, & nihil prorsus excludat, ex latè congestis a Barbosa de usu frequent. 317. num. 1. etiam impropriissima, Rota coram Coccino dec. 56. n. 4. & 5. p. 5. recent. Et quæ alias non comprehendenterentur, Seraph. dec. 325. num. 7. quæve ex propria significatione non venirent, & speciale mentionem requirerent. Intrigiol. dec. 3. n. 131. cum aliis per Barbot. supra nu. 5. & 9. adeòut comprehendat omnia omissa in enumeratione, qualiacumque sint secundum Gloss. in authent. ex testamento, v. quodcumque, ibique scribentes, C. de collat. Corn. cons. 63. num. 8. vol. 1. Rota d. dec. 36. num. 11. p. 5. rec. quamvis juncta sit dictioni aliud, importantissimum. Quia nec tunc propter effrenem suam vim comprehensivam universorum restrictionem pati dixerant Gozad. consil. 1. num. 19. & Rota d. decis. 36. num. 10. Quare Socin. sen. cons. 32. num. 11. volum. 1. respondit clausulam; vel alio quocumque modo; comprehendere omnem vocandi modum, præter expressum.

³ Præfertim quia subleuentia particularia præferens, & indicans docent non solum vetum fuisse id, quod præ se, nempe suaptè natura cultum, & venerationem fert, sed quidquid etiam illum simpliciter demonstrat, cum Rebiffus in princ. leg. judicasse 97. ff. de verbis. signif. dixerit ex leg. solent, ff. de præscript. verb. idem esse judicare, quod demonstrare, idemque ait Budæus in leg. testim. ff. de testim. judicare esse simpliciter enunciare.

Non enim ambigi potest, quin foramen consueto dimissum sit in Ecclesia prope sepulchrum defunctorum cum opinione Sanctitatis, ut fideles inde devotionis causa sumere possent terram sepulchralem, & crates balaustriorum ipsum sepulchrum circumdans, sive indicia nempe demonstrationes cultus, ac venerationis exhibenda eo loco ob personam ibi sepultam. Qua ratione Contilor. d. cap. 22. num. 2. inter prohibita recensuit extruere sepulchra cum aliquo signo, & visitantibus tradere quadam signa plumbea.

Nec prohibito cultus, quem Scacch. de not. & signif. Sand. sed. 10. cap. 1. lit. B. sumit pro religiosa veneratione tendente in aliquam creaturam, respectivè tamen ad Deum, qui est Religionis objectum restringi debet ad publicum, qui nomine Ecclesiæ præstatur a persona publica, puta Sacerdote, vel alio eius ministro, sed intelligenda est de cultu quomodolibet prælito per quemcumque de populo in loco publico, qualis est Ecclesia, ut rectè probant Contilor. d. c. 22. num. 7. & 9. & Scacch. sub lit. B.

Nec tale commissum excusandum est prætextu ignorantiae supradicti decreti, cum in fine Brevis pag. 16. ad sit clausula: ut autem præsentes, & in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam ducantur, & ne quis de his ignorantiam prætendere possit, volumus pariter, & mandamus, quod eadem præsentes &c. ad Ecclesiæ Lateranensis, & Basiliæ Principis Apostolorum de Urbe, nec non Cancelleria Apostolica valvas, ac in aie Campi Floræ affigantur, & publicentur &c. qua sic publicata & offixæ post duos menses a die publicationis computandos omnes, & singulos, quos concernunt proinde afficiant, & ardenter, ac si unicuique illorum personaliter intimate, & notificatq. fuissent. Cujus clausula virtus, stante affixione, & publicatione facta in singulis locis superius expressis, ut legitur d. pag. 16. in fine super notitia inducit præsumptionem juris, ac de jure adeò, ut nullam probationem in contrarium admittat, sicut post Gulielmi docet Imol. in Clem. 1. num. 15. post mod. de judic. Quare etiam Cardinal. Zabarel. ibi num. 18. in fine dixit ex mente Pauli de Eleazar, quod dum Papa vult citationem per edictum habere vim citationis personalis, non auditur volens probare, ad se non pervenisse.

At præmissis nihil obstantibus, censeo neutrum ex his, quæ olim penes sepulchrum conspiciebantur, importare signum publicæ venerationis, & cultus. In primis enim foramen, ex quo terra sumebatur, non legitur prohibitum in decretis Urbani, literaliter solum prohibentibus pag. 2. & seqq. propè sepulturam defunctorum cum fama sanctitatis retineri tabellas votivas, imagines, lampades, aliave lumina, reisque alias ad beneficia accepta testificanda, & imagines non apponi in altaris, nec pingi cum diadema, laureolis aut radiis, seu splendoribus, vel alio quocumque modo cultum indicante, quorum nullum reperiri debet, nec penes sepulchrum, nec penes imagines adamassim est ostendum.

Nec pariter alienum est a dispositis in Constitut. B. Pii V. solummodo jubenti, in §. 6. corpora defunctorum in tumulis profundis intra terram collocari; nec in Concilio Triburensi mandante, quod corpora sepulta in Ecclesia condantur sub pavimento, nullo tumulorum vestigio apparente, quod ex visitatione sepulchri, & dicti testium exactissimè legi debet esse observatum, cum sepulturæ dictorum Servorum Dei esse debeat inumba profunda sub pavimento coequali, nullo tumuli vestigio eminente.

Ac multò minus crates, seu balaustria alias sepulchro superimposita; quia neque id legitur retineri vetum in supradictis decretis, & sanctionibus. Eoque magis, si similes crates decentiæ causa consuevissent passim apponi ad sepulturas particulares privatorum, & virorum illustrium, licet non defunctorum cum fama Sanctitatis, ut unanimiter adstruere debent testes, tanquam periti super sepulchri recognitione examinandi. Nec propterea cultui Sanctis dumtaxat debito videtur adscribendum id, quod particularibus virorum illustrium, ac in dignitate constitutorum sepulturis decentiæ causa solet adhiberi. At hæc speculative dumtaxat dicta intelligentur, in praxi standum est ordinationibus, ac decretis S. Congreg. Rituum ad quam jure spectat Urbani decreta interpretari.

Esto igitur sine veritatis præjudicio, quod prædicta aliquam speciem cultus redolere potuissent, tamen pro sufficienti decretorum paritione satis foret, quod statim habita illorum notitia, utrumque fuerit remotum, ut apparere debet ex visitatione sepulchri, sicut alias Sac. Rituum Congregatio censuit, non obesse progressu ad ulteriora non paritionem ab initio, & novissimè in causis

causis Gebennensis Servi Dei Francisci de Sales, & Servi Dei Joannes de Cruce, non admissa Interpretatione dictiorum *statim*, *omnino*, ac *nullatenus*, quæ in dictis decretis leguntur, ut ex subiecta materia intelligendorum, habita nempè notitia ipsorum decretorum.